
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 30 del 29-09-2017

OGGETTO

DONAZIONE VEICOLO PER IL GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE -
DETERMINAZIONI

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove del mese di settembre alle ore 19:00 nella
Residenza Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto
Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di Presidente.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino
Iorio.

Intervengono:

Nazzaro Anna P De Vinco Giuliana P
Moschella Vincenzo P Del Mauro Massimiliano P
Palladino Nunzia P Antonacci Salvatore P
Urciuoli Stefania P Spagnuolo Paolo P
Troisi Antonio P Mazzariello Francesco P
Musto Mirko P Landi Domenico P
Pesca Costantino P Picariello Maria P
Gambale Antonella P Scioscia Fabiola P
Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto
all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00,
come modificato dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori
interessati come riportati in calce.



SINDACO-PRESIDENTE: Con nota acquisita agli atti il 19 settembre 2017, il signor Quatrano
Domenico ha espresso la propria volontà di donare al Comune di Atripalda un autocarro modello
Peugeot Ranch 2000. Atteso che il gruppo comunale di Protezione Civile al momento è sprovvisto
di un veicolo da utilizzare per fini istituzionali, si propone di accettare la donazione in questione per
demandare poi al responsabile alla Polizia Municipale e Protezione Civile la predisposizione degli
atti conseguenti.

CONSIGLIERE DE VINCO: Colgo semplicemente l’occasione per ringraziare il commerciante
atripaldese che ha fatto si che finalmente il gruppo comunale di Protezione Civile potesse avere
questo mezzo che da anni attendeva.

CONSIGLIERE SPAGNUOLO PAOLO: Apprezziamo il gesto del commerciante, però
aggiungiamo che sarebbe necessario  che la Protezione Civile si avvalesse di mezzi idonei a poter
svolgere tutti i servizi che sono necessari. Nel caso di specie stiamo parlando di un automezzo del
2003, che ha avuto svariati proprietari, e che onestamente non può servire alla Protezione Civile in
caso di emergenza. Per tale ragione anticipiamo l’astensione del gruppo dalla votazione.

CONSIGLIERE ANTONACCI: Accolgo con favore la proposta portata dalla Consigliere De
Vinco, perché, in qualche modo al di là della vetustà del mezzo, mostra la volontà di rimetterci in
moto, anche ridando lustro a quella che era appunto la Protezione Civile di Atripalda.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con nota acquisita agli atti con prot. n. 20740 del 19/09/2017 il sig. Quatrano
Domenico ha espresso la propria volontà di donare al Comune di Atripalda (AV) un autocarro
modello Peugeot Ranch 2.0 HDI targato CH476CR;

Atteso che il Gruppo Comunale di Protezione Civile al momento è sprovvisto di un veicolo da
utilizzare per fini istituzionali;

Acquisito il visto di controllo tecnico, ai sensi del D.L. 174/12 convertito in Legge n.213/12;

Udita la relazione del Consigliere Delegato Avv. Giuliana De Vinco;

Con la seguente votazione : favorevoli 12, astenuti 5 ( Cons. Spagnuolo Paolo, Landi Mazzariello,
Picariello, Scioscia)

DELIBERA
di accettare, dal sig. Quatrano Domenico, la donazione, per il Gruppo Comunale di Protezione
Civile, dell’autocarro modello Peugeot Ranch 2.0 HDI targato CH476CR;



di demandare al responsabile del III Settore – Polizia Municipale – SUAP – Protezione Civile la
predisposizione degli atti conseguenti ivi compreso l’impegno spesa per il passaggio di proprietà
del veicolo ed il relativo allestimento operativo.

LO STESSO CONSIGLIO

Con la seguente votazione : favorevoli 12, astenuti 5 ( Cons. Spagnuolo Paolo, Landi Mazzariello,
Picariello, Scioscia)

DELIBERA

Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134-4 comma
TUEL



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 03-11-2017

Dal Municipio, lì 03-11-2017 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29-09-2017

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 03-11-2017 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

         VISTO DI Regolarita' Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Domenico Giannetta

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 03-11-2017 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


